
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Segreteria Gare URP e Servizi Informatici 

 
NUMERO SETTORIALE: 245    DEL 26.07.2019 

NUMERO PROPOSTA:    585 

      COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

N. 615              del 26.07.2019 

 

           NUMERO GENERALE                             DATA 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO    DI   GESTIONE   DEL   PROTOCOLLO   

INFORMATICO, DELL'ARCHIVIO   CORRENTE  E  DI  RIORDINO  

DELL'ARCHIVIO DI DEPOSITO  E  STORICO.  INTEGRAZIONE  

MODULISTICA  DI GARA E PROROGA SCADENZA CIG ZCE294435D2        
 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Copia del presente atto è pubblicata  al N.        0        dell’ALBO PRETORIO del Comune di 

Pomarance  per 15 giorni interi e consecutivi decorrenti dal 26.07.2019 

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 
 

 



 

 

  

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

 

Richiamata la propria determinazione n. generale 595 del 22/07/2019 con la quale: 

- si fissavano gli elementi essenziali per l’affidamento tramite piattaforma Start del 

servizio di protocollo informatico, archiviazione ottica per la conservazione e archiviazione 

fisica della documentazione nell’archivio corrente e riordino archivio di deposito e archivio 

storico per il periodo 5/8/19-31/12/19; 

- si approvavano i seguenti documenti: lettera d’invito; DGUE; modello ulteriori 

dichiarazioni; comunicazione ai sensi della L. 136/2010; 

 

Preso atto della mancanza tra la documentazione di gara approvata con la già citata 

determinazione dello schema di domanda di partecipazione; 

 

Preso atto che la  domanda di partecipazione non è più  prodotta in automatico dalla 

piattaforma Start; 

 

Ritenuto necessario, al fine di permettere agli operatori economici di concludere l’iter per la 

partecipazione alla gara, di integrare la modulistica con lo schema di “DOMANDA E 

DICHIARAZIONE PER LA  PARTECIPAZIONE”; di indicare nelle ore 12,00 del 

29/07/2019 la  nuova data di scadenza dell’affidamento; di confermare in ogni altra sua 

parte la propria determinazione n.  Settoriale 237, Generale 595 del 22/7/19; 

 

Ritenuto altresì di approvare  lo schema di “DOMANDA E DICHIARAZIONE PER LA  

PARTECIPAZIONE” allegato  al presente atto per venirne a far parte integrante e 

sostanziale disponendone la pubblicazione sulla Piattaforma Start; 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs. 50/2016, Responsabile Unico del 

Procedimento è la sottoscritta Direttore del Settore Affari Generali; 

Visto  l’art. 147 bis, comma 1, del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 

267/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del D.L. n. 174/2012, convertito con 

modificazioni nella L. n. 213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 

amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Settore, 

attraverso apposito parere; 

Visto  l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

Richiamato il provvedimento sindacale n.8 del 28/05/019 con il quale è stato attribuito alla 

sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa; 

 
 

DETERMINA 
 

1) di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 



 

 

2) di approvare il modello allegato “DOMANDA E DICHIARAZIONI PER LA 

PARTECIPAZIONE” a integrazione della modulistica approvata con la propria 

determinazione n. Settoriale 237 del 22/7/19, Generale n. 595 del 22/7/19 per procedere 

all’affidamento diretto del servizio di protocollo informatico, archiviazione ottica per la 

conservazione e archiviazione fisica della documentazione nell’archivio corrente e 

riordino archivio di deposito e archivio storico per il periodo 05/08/2019-31/12/2019 

mediante piattaforma telematica START;  

3)  di fissare quale nuovo termine di scadenza per la presentazione delle domande le ore 

12.00 del giorno 29/07/19; 

4) di confermare in ogni altra sua parte la propria Determinazione n. Settoriale 237 

Generale 595 del 22/7/19; 

5) di dare atto che: 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Toscana entro 60 

giorni dalla sua esecutività o, in alternativa, Ricorso Straordinario al Capo dello Stato  

entro120 giorni; 

-si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 pubblicando il 

presente atto sul sito dell’Amministrazione, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”;  

- la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 

15 giorni consecutivi e comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite 

del Segretario Generale. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: SERVIZIO    DI   GESTIONE   DEL   PROTOCOLLO   

INFORMATICO, DELL'ARCHIVIO   CORRENTE  E  DI  RIORDINO  

DELL'ARCHIVIO DI DEPOSITO  E  STORICO.  INTEGRAZIONE  

MODULISTICA  DI GARA E PROROGA SCADENZA CIG 

ZCE294435D2        
 

A) Parere in ordine alla regolarità TECNICA attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

 

Il/ La sottoscritto/a DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI Direttore del 

AFFARI GENERALI vista la proposta di determinazione in oggetto 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 
 

            Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI 

     DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI  

                                  

 
 

 

 

 

 

 
 


